

LIETUVOS RESPUBLIKOS AMBASADA AZERBAIDŽANE IR TURKMENISTANUI
Dėl aktualios ekonominės informacijos suvestinės (2024 m. lapkritis)

Turinys

1.	INFORMACIJA APIE KONKURSUS, VIEŠUOSIUS PIRKIMUS - bendra	1
2.	LIETUVOS EKSPORTUOTOJAMS ARBA GAMINTOJAMS GALIMAI AKTUALI INFORMACIJA	1
	Konferencijos/parodos	1
3.	BENDRA EKONOMINĖ INFORMACIJA	2
	Importas/eksportas	2
	Atgautų teritorijų atstatymas	2
	Investuojantiems	3
	Muitai, mokesčiai, kontrolės, tendencijos	3
4.	BENDRADARBIAVIMUI MTEPI SRITYSE AKTUALI INFORMACIJA (informacinės ir ryšių technologijos, skaitmenizacija, MPT, kūrybinė pramonė, kt. inovacijos)	3
	Informacinės ir ryšių technologijos, FinTech	3
	„Žalioji“ energetika, eko-verslai	3
	Transporto priemonių gamyba	5
	Inovatyvios/įdomios paramos verslui, koordinavimo, reguliavimo ar bendradarbiavimo pvz.	5
5.	LIETUVOS EKONOMINIAM SAUGUMUI AKTUALI INFORMACIJA (energetika, chemijos pramonė, gynybos pramonė, transportas)	6
	Nafta	6
	Dujos	6
	Geležinkeliai (pagal SusMin ir LitRail prašymą – atskirai nuo kitos logistikos)	8
	Kitas transportas, logistika	8
	Gynybos ir saugos pramonė	9
6.	KITA EKONOMINIAM BENDRADARBIAVIMUI AKTUALI INFORMACIJA (statybos, sunkioji pramonė, ž.ū., kt.)	9
	Žemės ūkis, maisto pramonė	9
7.	LIETUVOS TURIZMO SEKTORIUI AKTUALI INFORMACIJA (turizmas, HORECA, reisai)	9

PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS		PASTABOS
1. INFORMACIJA APIE KONKURSUS, VIEŠUOSIUS PIRKIMUS - bendra		↑ i turinį ↑
AZ Energetikos ministerija skelbia jos ir jai pavaldžių valstybės įmonių viešųjų pirkimų skelbimus tinklapyje https://minenergy.gov.az/en/tenderler bei skelbimų puslapyje.		MINENERGY.gov.az
EUDEL projekto „EU business forum AZ“ tinklapis pradėjo skelbti ES tiekėjams galimai įdomesnių konkursų skelbimų vertimus į anglų kalbą		EUAZbusinessForum.az
Informacija apie AZ viešųjų pirkimų tarnybos atliekamus viešuosius pirkimus teikiama tinklapyje https://etender.gov.az/main/competitions (prieiga iš užsienio veikia ne visada). 2024 m. lapkričio pabaigoje sistema rodė 754 per lapkritį paskelbtus pirkimus		www.ETENDER.gov.az
Šiek tiek patarimų, kaip dalyvauti konkursuose, teikia AZ teisininkų įmonės tinklapis.		LEGALSTORE.az
AZ ŽŪM išmokų ūkininkams agentūros AKIA skelbimų puslapyje būna ir skelbimų apie konkursus – ypač prie informacijos apie teminius kreditus.		www.AKIA.gov.az

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	Informacijos šaltinis/-ai	Pastabos (Kategorijos / tags)*
	2. LIETUVOS EKSPORTUOTOJAMS ARBA GAMINTOJAMS GALIMAI AKTUALI INFORMACIJA	↑ i turinį ↑	
	Konferencijos/parodos		
11-01	JAV delegacijai COP29 vadovavo JAV prezidento vyresnysis patarėjas tarptautinės klimato politikos klausimais John Podesta, delegacijoje valstybės sekretoriaus Antony Blinken nebuvo. JAV valst. departamentas pranešė, kad pareigūnai iš daugiau nei 20 JAV departamentų, agentūrų ir organizacijų lapkričio 11–22 d. atvyks į Baku, kad "pabrėžtų JAV lyderystę kovojant su klimato krize ir siekiant tvirtų derybų rezultatų 2024 m. JT klimato kaitos konferencijoje". JAV delegacijoje taip pat bus tokie aukšto rango pareigūnai kaip Thomas Vilsack, žemės ūkio sekretorius; Jennifer M.Granholm, energetikos sekretorė; Ali Zaidi, Prezidento padėjėjas ir Baltųjų rūmų nac. patarėjas klimato klausimais; Brenda Mallory, Baltųjų rūmų aplinkos kokybės tarybos pirmininkė ir kiti.	TURAN.az	Parodos; Konferencijos; PotencialiGalimybėDalyvauti; EkoVerslai; AplinkosApsauga; KonferencinisVerslas; SvarbosDemonstracija; JT; IFI; AZ;
11-12	COP28 prezidentas Sultan Ahmed Al-Jaber perdavė pirmininkavimą COP Azerbaidžano ekologijos ir gamtos išteklių ministrui Muchtarui Babajevui - tuo oficialiai prasidėjo COP29 konferencija, veiksianti iki lapkričio 22 d. Savo baigiamojoje kalboje A. Al-Jaber pareiškė, kad šiuo metu prie dekarbonizavimo iniciatyvos prisijungė įmonės iš JAV, JAE, Persijos įlankos šalių ir kitų regionų: „Veiksmai, įgyvendinti per kelis mėnesius po COP28, parodė, kad pasaulis yra pasirengęs plėsti atsinaujinančios energijos potencialą. Šiuo metu prie iniciatyvos oficialiai prisijungė 55 šalys. Jei skirtingi sektoriai bendradarbiaus tarpusavyje, galime pasiekti platesnių ir efektyvesnių rezultatų kovojant su klimato kaita“. „Tikslų nustatymas iki 2030 m. COP29 metu taip pat yra vienas iš svarbiausių dalykų“, – savo kalboje sakė COP29 prezidentas Muchtaras Babajevas. Jis paragino dalyvaujančias šalis suvienyti pastangas siekiant klimato finansavimo tikslų: „Tikslingas finansavimas ir skaidrumas taip pat yra pagrindiniai klausimai. Pirmoji šios srities ataskaita bus pateikta šiais metais. Azerbaidžanas siekia būti pavyzdžiu kitoms šalims, sprendamas didžiulį klimato kaitos iššūkį. Visos šalys, susiduriančios su klimato kaitos problema, tikisi iš mūsų konkrečių rezultatų. Suvienykime savo pastangas siekdami šių rezultatų.“ Simonas Stiellas, Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos (JTBKKK) vykdomasis sekretorius, paragino šalis nars susitarti dėl „naujo kolektyvinio kiekybinio tikslo“ (NCQG) klimato kaitos finansavimui COP29 konferencijoje. "Ši krizė	TREND.az	Parodos; Konferencijos; PotencialiGalimybėDalyvauti; AplinkosApsauga; KonferencinisVerslas; ErdvėEkspertams; UN; AZ;

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	Informacijos šaltinis/-ai	Pastabos (Kategorijos / tags)*
	paliečia kiekvieną žmogų visame pasaulyje. Šalys turi rasti išeitį iš šios suirutės. Štai kodėl čia, Baku, turime susitarti dėl naujo pasaulinio klimato finansavimo tikslo", - sakė jis.		
11-17	Dalyvauti COP29 buvo užsiregistravę ~76 tūkst. žmonių. Pranešama, kad į COP29 Baku užsiregistravo 75 984 dalyviai, didžioji dalis, ~57K, - užsieniečiai iš 197 šalių. AZ spauda lygina, kad į COP29 užsiregistravusių žmonių skaičius viršija COP26 (44 165) ir COP27 (54,109) užsiregistravusių asmenų skaičių.	TREND.az	Parodos; Konferencijos; PotencialiGalimybėDalyvauti; EkoVerslai; AplinkosApsauga; KonferencinisVerslas; ErdvėEkspertams; JT; IFI; AZ;
	3. BENDRA EKONOMINĖ INFORMACIJA	↑ j turini ↑	
11-08	Turkmėnistano Vyriausybės posėdyje paskelbti makroekonominiai rodikliai: 2024 m. sausį-spalį TM BVP augo 6,3% (pramonės sektoriuje siekė 2,5%, statybose – 10,9%, transporto ir ryšių kompleksų – 6,7%, prekyboje – 9%, žemės ūkyje – 5,3%, paslaugų – 8,6%). Pagamintų produktų kiekis padidėjo 11,8%, palyginti su tuo pačiu laikotarpiu 2023 m., mažmeninės prekybos apyvarta padidėjo 12,5%. Šalies valstybės biudžeto pajamų dalis įvykdyta 102,8%, išlaidų dalis – 97,7%. Darbo užmokestis didelėse ir vidutinėse įmonėse yra 10,5% didesnis nei pernai. Gamybos apimtys TM žemės ūkio pramonės komplekse išaugo 128,3%. 2024 m. sausio–spalio mėnesiais krovinių gabenimo kelių, geležinkelių, oro, jūrų ir upių transportu augimas pasiekė 103,3%, o keleivių vežimo – 104,3%. [NB: JT prognozavo, kad TM BVP augimas 2024 m. sieks 5,7%, palyginti su 6,2% 2023 m., o 2025 m. padidės iki 6,0%. Prognozuojama, kad infliacija sumažės nuo 10,3% (2023 m.) iki 8,0% (2024 m.) ir 6,9% (2025 m.). EBRD prognozavo 7,0% augimą 2024 m. (padidėjo nuo 6,5% 2023 m.), o ADB – 6,0% (sumažėjo nuo 6,2%). TVF prognozavo lėtesnį - 2,1% augimą 2024 m., o infliacija nuo 5,9% pakilsiant iki 10,5%. Dauguma institucijų, išskyrus TVF, savo duomenis grindžia oficialiais TM duomenimis, kuriuos daug kas mano esant išpūstais. Pasaulio bankas WB prognozių neteikia, dėl nepakankamo duomenų patikimumo].	TURKMENISTAS.go v.tm;	VersloAplinka; Tendencijos; Vertinimai; TM;
11-27	Europos rekonstrukcijos ir plėtros bankas EBRD prognozuoja, kad vidutinė metinė AZ infliacija nuo pernai buvusios 8,8% sumažės iki 3,5% šįmet.	REPORT.az;	VersloAplinka; Įvertinimai; Tendencijos; IFI; EBRD; AZ;
	Importas/eksportas (AZ remia AZ vežėjus, gabenančius krovinius iš AZ, todėl eksportas gali būti įdomu norintiems vežti į AZ)	↑ j turini ↑	
11-03	Azerbaidžano ne naftos sektoriaus eksportuojamų prekių sąrašė šių metų sausį-rugsėį pirmoje vietoje buvo medvilnė (150,7 mln. USD eksportas); antroje vietoje – pomidorai (139,6 mln. USD), o trečioje vietoje – auksas (115,3 mln. USD). 2024 m. rugsėį ne naftos prekių daugiausia eksportuota į RU (už 91,7 mln. USD), į TR (už 40,5 mln. USD) ir į GEO (už 37,4 mln. USD).	NEWS.DAY.az	ImportasEksportas; SituacijaRinkoje; KitiZaidėjaiRinkoje; RU; TR; GE; AZ;
11-21	Maisto produktų importas į Azerbaidžaną padidėjo 10,2% per pirmuosius dešimt 2024 m. mėnesių, palyginti su tuo pačiu laikotarpiu pernai, ir pasiekė rekordinę 1,97 mlrd. USD apimtį. Šis padidėjimas, kurį lemia didėjanti daržovių, vaisių, arbatos, ryžių ir gyvūninės kilmės produktų paklausa, pabrėžia didėjančią šalies priklausomybę nuo importuojamo maisto, nepaisant vyriausybės pastangų skatinti vidaus žemės ūkio gamybą. Per pastaruosius 5 m. maisto produktų importas išaugo 46,8%, ir daugiau nei dvigubai per pastarąjį dešimtmetį. Vien daržovių ir vaisių importas nuo sausio iki spalio padidėjo 5,0% fizinio svorio ir 22,7% pinigine verte, o daržovių ir vaisių eksportas per tą patį laikotarpį sumažėjo 4,1%. Nors oficiali statistika rodo nedidelį daržovių (1,8%) ir vaisių produkcijos (3,1%) gamybos augimą vidaus rinkoje, šis augimas buvo nepakankamas paklausai patenkinti, o tai dar labiau padidino priklausomybę nuo importo. Vienas ryškiausių prieaugių buvo gyvulių importe. Išlaidos mėsos, pieno ir sviesto importui pasiekė 264,2 mln. USD - stulbinantis 60,8% padidėjimas, lyginant su 2023 m. Per pastaruosius 5 m. toks importas beveik padvigubėjo ir per pastarąjį dešimtmetį išaugo 6,2 karto.	TURAN.az; TREND.az	ImportasEksportas; SituacijaRinkoje; GalimybėPasinaudotiMomentu; AZ;
	Atgautų teritorijų atstatymas	↑ j turini ↑	
11-05	Azerbaidžanas išleido daugiau nei 3,6 mlrd. manatų (~2 mlrd. USD) statybos darbams atgautose teritorijose. Valstybinio statistikos komiteto duomenimis, 2024 m. sausio–rugsėjo mėnesiais statybos ir montavimo darbams tuose rajonuose buvo išleista 3, 604 mlrd. AZN (palyginti su tuo pačiu laikotarpiu pernai, sumažėjo 6,9%).	APA.az	AtgautosTeritorijos; ValstybėsRemiamosTemos; KitiZaidėjaiRinkoje; PotencialiGalimybėDalyvauti; Statybos; ErdvėEkspertams; PotencialūsKonkursai; LT; AZ;
11-14	Islamo plėtros bankas IDB skirs 97 mln. USD drėkinimo kanalo iš Giz Galasī rezervuaro Karabache statybai. IDB banko prezidentas Muhammadas Al-Jasiras	APA.az	VandensValdymas; Investicijos; AtgautosTeritorijos; ValstybėsRemiamosTemos; GalimiKonkursai; IFI; IDB; AZ;

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	Informacijos šaltinis/-ai	Pastabos (Kategorijos / tags)*
	sakė, kad tai labai svarbus plėtros projektas - 52 km. ilgio magistralinis kanalas aptarnaus apie 1,6 mln. žmonių. „Nekantryju aplankyti Karabachą, kai projektas bus baigtas. Užtikrinu prezidentą Alijevą, kad mes tikimės išplėsti savo buvimą čia. Turime pajėgumų plėsti projektą, kuriuos galime finansuoti, skaičių", – sakė IDB vadovas.		
	Investuojantiems	↑ į pradžia ↑	
11-13	Prezidentas I. Alijevas ir Uzbekistano prezidentas Mirzijojevas vaizdo ryšiu prisijungė prie siuvimo fabriko atidarymo Chankeni mieste. Mirzijojevas pabrėžė istorinį dvišalių santykių laikotarpį, kai anksčiau šiais metais buvo pasirašytas susitarimas dėl sąjungininkų santykių. Jis gyrė glaudų abiejų šalių delegacijų bendradarbiavimą ir sėkmingą bendrų projektų įgyvendinimą. Alijevas padėkojo už siuvimo fabriko statybos Chankendi mieste projektą, pabrėžė, kad svarbu sukurti daug darbo vietų. Po posėdžio prezidentai vaizdo konferencijos būdu dalyvavo fabriko atidarymo ceremonijoje.	TREND.az;	Investicijos; Pramonė; Atgautos Teritorijos; Valstybės Remiamos Temos; GalimaiSektinasPVZ; Dvišalika; ; UZB; AZ;
11-15	AZ ekonomikos ministras M. Džabarovas ir Europos Komisijos Kaimynystės ir plėtros derybų gen. direktorius Gertas Janas Koopmanas aptarė galimas ekonominio ir investicinio ES ir AZ bendradarbiavimo galimybes. Jiedu apžvelgė AZ indėlių sprendžiant pasaulinius iššūkius ir veiksmus, kurių imtasi skatinant žaliąją darbotvarkę. Diskutuota apie ekonomines reformas, vykdomas siekiant užtikrinti darnų vystymąsi, regioninių projektų svarbą ir pasaulinės partnerystės prioritetus.	REPORT.az	Investicijos; PotencialiGalimybėDalyvauti; GalimiKonkursai; IFI; ES; AZ;
	Muitai, mokesčiai, kontrolės, tendencijos	↑ į turini ↑	
11-27	Su valdžia siejamuose tinklapiuose nusirideno žinia „ Lietuva ir Azerbaidžanas tarėsi sustiprinti bendradarbiavimą mokesčių klausimais “, taip apibūdinant tarp Lietuvos ir Azerbaidžano mokesčių tarnybų vadovų E. Jonušienės ir O. Nazarlį įvykusią videokonferenciją IOTA klausimais.	CALIBER.az	VersloAplinka; Tendencijos; GalimaiNaudingiKontaktai; Dvišalika; LT; AZ;
	4. BENDRADARBIAVIMUI MTEPI SRITYSE AKTUALI INFORMACIJA (informacinės ir ryšių technologijos, skaitmenizacija, MPT, kūrybinė pramonė, kt. inovacijos)	↑ į turini ↑	
	Informacinės ir ryšių technologijos, FinTech	↑ į turini ↑	
11-27	Ašchabade vyko „Visa Payment technologijų forumas“ , kuriame pranešimus skaitė Turkmėnistano užsienio ekonomikos reikalų banko pirmininkas ir „Visa“ viceprezidentas. Tačiau neoficialiai ES delegatūra teigia, kad Visa ir Turkmėnistano vyriausybės santykiai labiau atsispindi oficialiuose pareiškimuose, bet ne praktiniame bendradarbiavime. Griežti Turkmėnistane taikomi „Visa“ kortelių naudojimo apribojimai, įskaitant ribotą prieigą prie tarptautinių sandorių ir didelius valiutos keitimo mokesčius, labai sumažina praktinę šio bendradarbiavimo naudą. „Visa“ kortelių naudojimo apribojimai trukdo visiškai įgyvendinti finansinę įtrauktį ir inovacijas šalyje.	TREND.az	ICT; PayTech; BankTech; ValstybėsRemiamosTemos; PotencialiGalimybėDalyvauti; IFI; TM;
	„Žalioji“ energetika, eko-verslai	↑ į turini ↑	
11-11	Charles Michelis pranešė, kad ES prie pastangų klimato kaitos srityje prisidės 31 mlrd. USD. Mes susiduriame su klimato grėsme, kuri yra egzistencinė grėsmė žmonijai, sakė Europos Vadovų Tarybos pirmininkas Charles Michelis per COP 29 atidarymą Baku." Jis pabrėžė, kad išsivysčiusios šalys neša didesnę atsakomybę už klimato kaitą ir todėl turėtų rodyti pavyzdį. Michelis pabrėžė, kad Paryžiaus susitarimas yra "mūsų taikos sutartis su gamta", ir ragino, kad įgyvendinant susitarimą būtų vadovaujama bendradarbiavimo principu. Ch. Michelis pabrėžė Europos Sąjungos įsipareigojimą finansuoti klimato srities pastangas, paskelbdamas apie 31 milijardo JAV dolerių ES įnašus ir ragindamas kitas šalis, ypač G7 ir augančios ekonomikos šalis, prisijungti.	TREND.az	ŽaliojiVerslai; EU; IFI UN AZ;
11-11	EBRD suteiks paskolą saulės elektrinės statybai Neftčaloje. Europos Plėtros Banko EBRD patvirtino ilgalaikę 66 mln. USD paskolą 315 MW „Banka Solar“ fotovoltinės elektrinės Neftčala rajone Rytų Azerbaidžane plėtrai, statybai ir eksploatacijai. Bendra projekto vertė siekia 283 mln. JAV dolerių. EBRD taip pat pritarė paskolai saulės elektrinės statyboms Bilasuvare - patvirtino ilgalaikę 95 mln. USD paskolą 445 MW galios Bilasuvaro saulės jėgainės plėtrai, statybai ir eksploatacijai. Bendra projekto vertė siekia 383 mln. JAV dolerių. Abiejų projektų įgyvendinimą remis kelios	REPORT.az	ŽaliojiEnergetika; ValstybėsPalaikomosTemos; InvestavimoPVZ; KitiŽaidėjaiRinkoje; GalimiKonkursai; IFI; EBRD; AZ;

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	Informacijos šaltinis/-ai	Pastabos (Kategorijos / tags)*
	kitos tarptautinės finansų institucijos, o įgyvendins „Masdar“ (JAE) antrinė įmonė – „Abu Dhabi Future Energy Company“.		
11-11	Energetikos ministras Šahbazovas: EIB nori bendradarbiauti su Azerbaidžanu žaliosios energijos srityje. Europos investicijų bankas EIB viceprezidentė Teresa Czerwinska, kuri lankosi COP29, išsakė nuomonę apie AZ įgyvendintus ir planuojamus nacionalinės ir tarptautinės svarbos projektus perėjimo prie žaliosios energetikos kryptimi. AZ energetikos ministras Šahbazovas pažymėjo, kad susitikimuose buvo įvertintos investicinio bendradarbiavimo su EBRD galimybės „žaliųjų“ energetikos koridorių, energetinių tinklų, vandenilio ir energijos vartojimo efektyvumo srityse.	TREND.az	ŽaliojiEnergetika; Konferencijos; ValstybėsRemiamosTemos; PotencialiGalimybėDalyvauti; GalimaiSektinasPVZ; Dvišalika; BG; AZ;
11-13	Azerbaidžanas ir TATENA pasirašė susitarimo memorandumą dėl energetikos planavimo pagal Paryžiaus susitarimą. Memorandumą pasirašė AZ energetikos ministras Parvizas Šahbazovas ir TATENA direktorius Rafaelis Grossi. Memorandumu remiami būsiami AZ žingsniai branduolinės energijos srityje, vykdamas bendrus mokslinius tyrimus ir projektus su TATENA, ir prisidedama prie energetikos sistemos įvairinimo.	REPORT.az	ŽaliojiEnergetika; MoksloTyrimai; GalimaiSektinasPVZ; TATENA; AZ;
11-13	AZ valstybinė vandens išteklių agentūra ir Europos rekonstrukcijos ir plėtros bankas EBRD, dalyvaujant Alijevui ir Renaud-Basso, pasirašė "Susitarimo memorandumą dėl vandens tiekimo, sanitarijos ir lietaus nuotekų tvarkymo tinklo rekonstrukcijos ir nuotekų valymo įrenginių statybos Giandžos mieste". Ir Alijevas, ir Renaud-Basso pabrėžė memorandumo, kaip labai svarbaus AZ ir EBRD bendradarbiavimo darbotvarkės skyriaus, svarbą. Jie taip pat pasikeitė nuomonėmis apie galimus projektus ir tolesnę bendradarbiavimo plėtrą.	TREND.az	VandensValdymas; EkoVerslai; ValstybėsRemiamosTemos; VBprj; ErdvėEkspertams; TikėtiniKonkursai; IFI; EBRD; AZ;
11-13	Azerbaidžanas, Kazachstanas ir Uzbekistanas pasirašė strateginį partnerystės susitarimą žaliosios energetikos plėtros ir perdavimo srityje. Pasirašymas įvyko per trišalį AZ prezidento I. Alijevo, KZ Prezidento Kassymo-Džomarto Tokajevo ir UZB Prezidento Šavkato Mirzijojevo susitikimą.	TREND.az	ŽaliojiEnergetika; AIEŠ; ValstybėsRemiamosTemos; EnergetikosKoridoriai; UZB; KZ; AZ;
11-14	Azerbaidžano bankų sektorius tvariems ir žalesiems projektams finansuoti iki 2030 m. skirs 1,1 mlrd. USD - pareiškė AZ bankų asociacijos ABA prezidentas Zakiras Nurijevas AZ Centrinio Banko surengtoje diskusijoje " <i>Global Financial System: Scaling Up Funding for Climate Action</i> ", pažymėdamas, kad taip jie prisidės prie AZ perėjimo prie mažai anglies dioksido į aplinką išskiriančių technologijų ir tvarios ekonomikos.	TREND.az	Finansai; Investicijos; Inovacijos; Bankai; ŽaliojiVerslai; EnergetikosEfektyvumas; PotencialiGalimybėDalyvauti; KitiŽaidėjaiRinkoje; ; AZ;
11-14	Azerbaidžano energetikos ministerija pasirašė dokumentus dėl bendradarbiavimo atsinaujinančios energijos srityje su Kinijos bendrovėmis. AZ Energetikos ministerija, <i>China Energy Overseas Investment Co. Ltd.</i> ir <i>SOCAR Green LLC</i> pasirašė vykdomąjį susitarimą dėl 160 MW saulės elektrinės projekto Fizuli rajone. Energetikos ministerija ir <i>China Energy Overseas Investment Co. Ltd</i> pasirašė susitarimo memorandumą dėl bendradarbiavimo AZ atsinaujinančios energijos srityje. AZ Energetikos ministerija ir " <i>ChinaDatang Co. Ltd</i> " pasirašė susitarimo memorandumą dėl atsinaujinančios energetikos projektų plėtros Azerbaidžane (numatytas bendradarbiavimas investavimo į atsinaujinančios energijos projektus, galimybių studijų rengimo, atitinkamų tyrimų atlikimo ir galimybės Azerbaidžane įsteigti Atsinaujinančių energijos šaltinių mokslinių tyrimų ir plėtros centrą srityse).	TREND.az	ŽaliojiEnergetika; ValstybėsRemiamosTemos; KitiŽaidėjaiRinkoje; Konferencijos; GalimiKonkursai; Dvišalika; CN; AZ;
11-19	AZ spaudoje pastebėtas LT nacionalinis pareiškimas COP29 aukšto lygio COP29 segmente, kurį paskelbė I.e.p. aplinkos ministras S.Gentvilas. Penkiakalbis [AZ, EN; RU, TR, FA] Azerbaidžano žiniatinklis „TREND.az“ paėmė interviu iš Lietuvos I.e.p. aplinkos ministro Simono Gentvilo. Lapkričio 20 d. šio interviu atgarsiai nusirito ir per kitus informacijos šaltinius (Day.az; Oxu.az; Editor.az).	TREND.az	EkoVerslai; Konferencijos; ValstybėsRemiamosTemos; VBprj; ErdvėEkspertams; TikėtiniKonkursai; JT; LT; AZ;
11-20	Azerbaidžanas pasirašė susitarimus su dar dviem Kinijos kompanijomis. AZ energetikos ministerija pasirašė susitarimo memorandumą energijos kaupimo srityje su CN bendrovėmis " <i>China Southern Power Grid International (Hong Kong) Co.</i> " ir " <i>Powerchina Huadong Engineering Corporation Limited</i> ", kuriame numatomas bendradarbiavimas hidroakumuliacinės hidroelektrinės (PHS), baterijų energijos kaupimo sistemos (BESS), aukštos įtampos nuolatinės srovės (A)NS) perdavimo sistemos ir kitų technologijų, skirtų alternatyviam energijos perdavimui, paskirstymui ir tinklo skaitmeninimui srityse. Pagal memorandumą šalys planuoja įsteigti Valdymo	REPORT.az	EnergetikosEfektyvumas; EnergijosValdymas; ValstybėsRemiamosTemos; KitiŽaidėjaiRinkoje; VersloAplinka; Tendencijos; Dvišalika; CN; AZ;

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	Informacijos šaltinis/-ai	Pastabos (Kategorijos / tags)*
	komitetą ir Darbo grupę, kurie užtikrintų įgyvendintos veiklos efektyvumą, sustiprintų koordinavimą ir kontrolės procesus.		
11-21	TES padės SOCAR įgyvendinti novatorišką e-NG energetikos projektą. "Tree Energy Solutions" (TES), kurios būstinės yra Šveicarijoje ir Belgijoje, COP29 metu pasirašė Bendrą studijų susitarimą (JSA) su SOCAR, kuriuo siekiama išnagrinėti galimybę Azerbaidžane plėtoti elektros energijos gamybos iš gamtinių dujų per e-NG (sintetinį metaną) ar vandenilį. Pasak TES, šis susitarimas leis abiemis bendrovėms įvertinti technines, ekonomines ir komercines galimybes regione įdiegti pažangią TES "pradinės grandies modulio" technologiją. "JSA žymi reikšmingą žingsnį TES irSOCAR bendradarbiavime, nes abi šalys sujungia savo patirtį atsinaujinančios energijos ir infrastruktūros srityse. Azerbaidžanas, turintis savo strateginę vietą ir didelę SOCAR patirtį energetikos sektoriuje, siūlo idealią aplinką tyrinėti šios novatoriškos žaliosios molekulos gamybą ir galbūt padidinti e-NG gamybą, kad būtų galima plačiau taikyti. Azerbaidžane pagamintos e-NGD galėtų būti tiekiamos Europai per esamas dujų tinklo infrastruktūras, tokias kaip Pietinis dujų koridorius", – pranešė TES.	APA.az	ŽaliojiEnergetika; Vandenilis; ValstybėsRemiamosTemos; KitųZaidėjaiRinkoje; Konferencijos; GalimiKonkursai; Dvišalika; CH; BE;; AZ;
11-21	Pirmojo Azerbaidžane atsinaujinančios energetikos aukciono laimėtoju tapo Kinijos holdingas: COP29 metu "Universal International Holdings Limited" buvo paskelbta 100 MW galios saulės elektrinės Gobustane statybos, kuri bus įgyvendinta su EBRD parama, laimėtoja. CN bendrovė aukcioną laimėjo pasiūliusi mažiausią kainą už kWh. Tikimasi, kad jėgainė bus pradėta eksploatuoti 2027 m. ir kasmet pagamins ~260 milijonų kWh elektros energijos. Tai ne tik sutaupys 57 mln. m ³ gamtinių dujų per metus, bet ir sumažins anglies dvideginio išmetimą į atmosferą ~124 tūkst. t. EBRD Kaukazo regiono direktorius Alkis Vryenios Drakinos pažymėjo, kad sėkmingas AZ pirmojo atsinaujinančios energetikos aukciono užbaigimas yra didelis banko laimėjimas.	REPORT.az	ŽaliojiEnergetika; ŽaliejiProjektai; ValstybėsRemiamosTemos; Kokursai; IFI; EBRD; CN; AZ;
11-29	16% autobusų Nahčičevanėje jau varomi elektra, - pareiškė I.e.p. Nachičevanės Autonominės Respublikos Skaitmeninės plėtros ir transporto ministras R. Alakbarli. Yra ir elektrinių taksų, ir autobusų; tiek viešasis, tiek privatus sektorius yra įrengęs elektromobilių įkrovimo stotelių, - sakė jis.	TREND.az	ŽaliojiEnergetika;Transportas; Investicijos; EnergetikosEfektyvumas; ValstybėsRemiamosTemos; PotencialiGalimybėDalyvauti; TikėtiniKonkursai; IFI; AZ;
	Transporto priemonių gamyba	↑ j turinį ↑	
11-11	Alijevas susitiko su Kinijos valstybės tarybos vicepremjėru Dingu Xuexiangū. AZ prezidentas sakė, kad abiejų šalių santykiai išsivystė į strateginę partnerystę, pabrėždamas, kad šie santykiai tapo turtingesni turinio prasme. Jie taip pat kalbėjo apie AZ bendradarbiavimą su Kinijos bendrove „BYD“, įskaitant „BYD“ elektrinių autobusų importą COP29 konferencijai; pažymėjo, kad pasiektas susitarimas dėl „BYD“ elektromobilių gamybos Azerbaidžane.	TREND.az	AutoPramonė;; KitųZaidėjaiRinkoje; ValstybėsDominančiosTemos; Dvišalika; CN; AZ;
11-04	Azerbaidžanas savarankiškai įgyvendins žemės ūkio laukų stebėjimą iš kosmoso. „Agrarinis draudimo fondas“ su "Azercosmos" pasirašė susitarimą, pagal kurį šis teiks žemės ūkio paskirties laukų stebėjimo iš palydovų duomenis, siekiant atlikti preliminarų draudimo nuo rizikos, susijusios su sausromis, potvyniais ir kitomis su klimatu susijusiomis nelaimėmis, įvertinimą.	TREND.az;	Ž.Ūkis; Kosmosas; GalimaiSektinasPVZ; AZ;
	Inovatyvios/įdomios paramos verslui, koordinavimo, reguliavimo ar bendradarbiavimo pvz.	↑ j turinį ↑	
11-11	su Slovakijos prezidentu Peteriu Pellegrini I.Alijevas kalbėjosi apie augančius ekonominius ir prekybinius abiejų šalių ryšius, įskaitant bendrą pramonės įmonių kūrimą, bendradarbiavimą IT sektoriuje ir SK įmonių įtraukimą į Karabacho rekonstrukcijos projektus. Alijevas pasidžiaugė Karabache vykdomu SK vadovaujamo rekonstrukcijos projektu.	TREND.az	ICT; Investicijos; AtstatumoDarbai; Dvišalika; GalimaiSektinasPVZ; SK; AZ;
11-11	I. Alijevas priėmė Ispanijos ministrą pirmininką Pedro Sanchezą, kuris pagyrė AZ indėlį į Civilizacijų aljansą. Buvo pasikeista nuomonėmis apie ekonominių ir prekybinių santykių plėtrą ir susitarta įsteigti bendrą darbo grupę bei organizuoti verslo forumus, pabrėžta galimybių tokiose srityse kaip pramonė, žemės ūkis, investicijos ir infrastruktūros projektų įgyvendinimas tarp dviejų šalių svarba. Taip pat aptarta galimybė atidaryti Ispanijos universitetus Azerbaidžane.	TREND.az;	Ž.Ūkis; ŠvietimoVerslai; GalimaiSektinasPVZ; Dvišalika; ES; AZ;
11-11	I.Alijevo susitikime su Graikijos ministru pirmininku Kyriakosu Mitsotakiu pasikeista nuomonėmis apie įvairias abiejų šalių bendradarbiavimo sritis, tame tarpe	TREND.az;	OroSusisiekimas; Turizmas; SportoVerslai; GalimaiSektinasPVZ; Dvišalika; GR; AZ;

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	Informacijos šaltinis/-ai	Pastabos (Kategorijos / tags)*
	partnerystės kultūros ir turizmo srityse bei tiesioginių skrydžių tarp Baku ir Atėnų pradžia.		
	5. LIETUVOS EKONOMINIAM SAUGUMUI AKTUALI INFORMACIJA (energetika, chemijos pramonė, gynybos pramonė, transportas)	↑ j turini ↑	
11-13	SOCAR ir Bulgarijos "Asarel Energy" pasirašė "Bendros plėtros susitarimą". Dalyvaujant AZ ir BG prezidentams, buvo pasirašytas "SOCAR" ir „Asarel Energy“ plėtros susitarimas. I. Alijevas pabrėžė pasirašyto dokumento svarbą abiejų šalių bendradarbiavimui, išreiškė padėką Radevui už dalyvavimą COP29. Radevas išreiškė pasitenkinimą sėkmingu dvišalių ryšių plėtojimu. Jiedu aptarė naujus bendradarbiavimo atsinaujinančiosios energijos srityje projektus.	TREND.az	Elektra, Dujos; Dvišalika; PotencialiGalimybėDiversifikacijai; GalimaiSektinasPVZ; BG; AZ;
11-16	AZ žiniasklaida pastebėjo LT Susisieikimo ministerijos viceministrės Agnės Vaiciukevičiūtės pasisakymą renginio COP29 konferencijos metu [gal būt todėl, kad artėjo dvišaliai LT-AZ susitikimai].	CALIBER.az;	Energetika; ŽaliojiEnergetika; Trnsportas; AEIŠ; Skaitmenizacija; Dvišalika; LT; AZ;
11-19	Azerbaidžano pajamos iš naftos ir dujų 2025 m. sumažės 750 mln. manutų , - AZ finansų ministras Samiras Sharifovas pranešė, jog skaičiuojama, kad 2025 m. AZ valstybės biudžeto pajamos iš naftos ir dujų sektoriaus bus maždaug 750 mln. AZN (~441,18 mln. USD) mažesnės, palyginti su 2024 m. Viena iš to priežasčių – AZ naftos kainos sumažinimas valstybės biudžete nuo 75 iki 70 USD/ barelį, o kita priežastis - naftos telkinių atsargų išsekvojimas.	REPORT.az	Energetika; Nafta; Dujos; Tendencijos; Vertinimai; AZ;
11-25	Ekonomikos ministras: Azerbaidžano ekonomikos priklausomybė nuo naftos ir dujų sektoriaus gerokai sumažėjo. Pasak AZ Ekonomikos ministro Mikajilo Džabarovo, naftos gavyba didžiausia buvo 2010 m. (50,8 mln. tonų), o po to nuolat mažėjo: 2014 m. 42,1 mln. t., 2018 m. – 38,8 mln. t., 2021 m. – 31,6 mln. t., šiemet prognozuojama - 29,2 mln.t. Džabarovas pabrėžė, kad 2014 m. naftos ir dujų sektoriaus dalis valstybės biudžete sudarė 15,5 mlrd. USD arba 66% biudžeto pajamų, o patikslintame 2024 m. biudžete - pajamos iš naftos ir dujų sudarė tik 10,5 mlrd. USD, o procentaliai sumažėjo iki 49%, ir šis rezultatas atspindi pastangas diversifikuoti šalies ekonomiką.	REPORT.az	Energetika; Nafta; Dujos; Tendencijos; Vertinimai; AZ;
	Nafta	↑ j turini ↑	
11-19	OPEC gen. sekretorius : Azerbaidžanas atlieka konstruktyvų vaidmenį reguliuojant pasaulinę naftos rinką. AZ energetikos ministro Parvizo Šahbazovo ir Naftą eksportuojančių šalių organizacijos gen. sekretoriaus Haitham Al-Gais susitikime COP29 metu pastarasis išreiškė paramą AZ pirmininkavimui COP29 ir pažymėjo, kad AZ atlieka konstruktyvų vaidmenį reguliuojant pasaulinę naftos rinką. Jiedu aptarė pasaulines energijos rinkos tendencijas, naftos pramonės perspektyvas, emisijų mažinimo ir investavimo į naujų technologijų diegimą svarbą siekiant "švarios energijos" ir pabrėžė abipusio bendradarbiavimo svarbą užtikrinant energijos rinkos stabilumą.	TREND.az	Energetika; Nafta; Tendencijos; Vertinimai; AZ;
11-25	Kazachstanas mato alternatyvų naftos kelią per Baku-Supsa naftotiekį. KZ energetikos ir mineralinių išteklių ministras Almassadam Satkalyev sakė, kad KZ toliau diskutuoja apie naftos gabenimo per Baku-Supsa dujotiekį galimybes: dujotiekio pajėgumas yra 5 mln.t per metus, o potencialus pristatymo kiekis yra iki 3 mln.t per metus, šio kelio panaudojimas vis dar aptiriamas ir nagrinėjamas; pabrėžė, kad KZ svarsto galimybę padidinti naftos eksportą dujotiekiu Baku–Tbilisis–Ceyhanas (BTC) – nuo dabartinių 1,5 mln.t/m. iki net 20 mln.t /m.	TREND.az	Energetika; Nafta; Tendencijos; EnergetikosKoridoriai; KZ; GE;TR; AZ;
	Dujos	↑ j turini ↑	
10-14	SOCAR ir Šiaurės Makedonija stiprina bendradarbiavimą, pasirašydami naują susitarimą. Šiaurės Makedonijos (MK) prezidentės Gordanos Siljanovskos-Davkovos vizito Azerbaidžane metu valstybinė AZ naftos bendrovė SOCAR pasirašė bendradarbiavimo memorandumą su MK bendrove ECM, kuriuo siekiama paremti SOCAR verslo plėtrą Balkanuose, kartu sprendžiant aplinkosaugos klausimus mažinant MK priklausomybę nuo iškastinio kuro (anglies). NB: nuo 2023 m. gruodžio AZ dujos jau pasiekia MK per BG, per ECM įmonės rengiamus aukcionus.	TURAN.az	Dujos, Energetika; EnergetikosKoridoriai; PotencialiGalimybėDiversifikacijai; GalimaiSektinasPVZ; Dvišalika; ML; AZ;
11-11	ES ir Azerbaidžanas svarsto plėtoti bendradarbiavimą energetikos srityje. AZ energetikos ministras P. Šahbazovas su Europos Komisijos energetikos gen. direktore <i>Ditte Juul Jorgensen</i> diskutavo dėl Pietų Dujų Koridoriaus – svarbiausio strateginės partnerystės energetikos srityje su ES komponento – išplėtimo, gamtinių dujų ir	REPORT.az	Dujos, Energetika; EnergetikosKoridoriai EU; IFI; AZ;

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	Informacijos šaltinis/-ai	Pastabos (Kategorijos / tags)*
	žaliosios energijos tiekimo iš AZ į Europą, žaliosios energijos koridorių iš Kaspijos jūros ir Centrinės Azijos, ir COP29 energetikos iniciatyvos.		
11-12	SOCAR pasirašė susitarimą su Italgas. Pagal COP 29 parašė susitarimą, bendrovės keisis pažangia patirtimi ir technologijomis, kad paspartintų energetikos perėjimą ir skaitmeninimą, taip pat infrastruktūros priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimą, nustatant dujų nuotėkj, naudojant "Picarro" technologiją ir skaitmeninant procesą, taikant esamą lanksčią metodiką. Šis dokumentas padeda stiprinti šalių strateginę partnerystę, kuria siekiama skatinti inovacijas, efektyvumą ir tvarumą dujų skirstymo sektoriuje.	REPORT.az	Dujos, Efektyvumas; Inovacijos; EKOverslai; Skaitmenizacija;; Dvišalika; IT; AZ;
11-13	AZ valstybinė naftos bendrovė SOCAR ir didžiausia Slovakijos dujų operatorė SPP pasirašė bandomąjį susitarimą dėl dujų tiekimo. Sandorio detalės, įskaitant apimtis ir pristatymo grafikus, neatskleidžiamos. Pranešama, kad SPP svarsto galimybę pasirašyti ilgalaikę sutartį reaguojant į didelę riziką, susijusią su galimu dujų tiekimo per UA sutrikimu. "Dėl didėjančio neapibrėžtumo dėl tiekimo per rytinį dujotiekį, imamės priemonių, kad užtikrintume stabilų dujų tiekimą savo klientams. Bandomasis projektas su SOCAR yra skirtas būtent tam", - teigė SPP.	TURAN.az	Dujos, Energetika; EnergetikosKoridoriai; GalimybėsDiversifikacijai; Dvišalika; SK;AZ;
11-13	Graikijos premjeras: Graikija yra pasirengusi remti TAP dujotiekio plėtrą (ne tik geografiškai, bet ir kokybiškai). GR ministras pirmininkas Kyriakos Mitsotakis, atidarydamas šalies paviljoną COP29 Baku, sakė: "Strategiškai įsipareigojau užtikrinti regioninį energetinį saugumą". Pasak A. Mitsotakio, 2020 m. pabaigoje atidarytas TAP, kuris tiekia dujas iš AZ į GR, IT, BG ir Pietryčių Europą, ir dabar „Graikija yra pasirengusi prireikus paremti TAP plėtrą". "Mes taip pat žvelgiame į ateitį, žinome, kad šiandieninė dujų infrastruktūra kada nors ateityje gali tapti vandenilio infrastruktūra. Ir mes turime padėti pamatus tokiam perėjimui. Tačiau manau, kad yra dar vienas vertikalaus koridoriaus aspektas, kurį turime prisiminti ir į kurį turime atkreipti dėmesį. Turiu omenyje elektrą", – pabrėžė jis.	REPORT.az	Dujos, Energetika; ŽaliojiEnergetika; Elektra; Vandenilis; EnergetikosKoridoriai; PotencialiGalimybėsDiversifikacijai; Dvišalika; GR; AZ;
11-16	Turkmėnistanas dujas Turkija yra pasirengusi gauti ir per AZ teritoriją, iki 2 mlrd. m³ per metus. TR energetikos ir gamtinių išteklių ministras Alparslanas Bayraktaras sakė, kad dujos gali būti tiekiamos per tą pačią infrastruktūrą, kuria šiuo metu AZ tiekia dujas į TR - per GEO. Bayraktaras taip pat pareiškė, kad yra 3 TM dujų tiekimo alternatyvos: per Iraną per „swap“ sandorį, per Iraną ir Azerbaidžaną, vėlgi swap, ir trečias, tvaresnis – tiesiant dujotiekį per Kaspijos jūrą.	CALIBER.az	Dujos, Energetika; TR; TM; AZ; GE;
11-18	Turkmėnistanas ir Kinija pasirašė memorandumą energetikos sektoriuje, kuris skirtas bendriems energetikos projektams plėtoti. Pasirašymas įvyko Ašchabade vykusiame 9-ajame Turkmėnijos ir Kinijos tarpvyriausybinių bendradarbiavimo komiteto energetikos pakomitečio posėdyje, jame TM išreiškė pasirengimą didinti gamtinių dujų tiekimo Kinijai apimtis.. Pranešama, kad 2024 metų pirmąjį pusmetį TM tapo didžiausiu dujų tiekėju Kinijai, eksportuodamas dujų už 5,67 mlrd. Antroje vietoje - yra Rusija, kurios apyvarta siekia 4,69 mlrd. USD.	NEWS.az	Dujos, Energetika; Karas; RU; CN; TM;
11-22	Turkmėnistanas valstybės ministras ir „Türkmengas SC“ pirmininkas M. Babajevs susitiko su Turkijos energetikos ir gamtinių išteklių ministru A. Bayraktaru. Susitikimo metu buvo aptarti dvišalio bendradarbiavimo dujų ir naftos srityse, ypač Turkmėnistanas dujų transportavimo į Europą. Susitikimas įvyko Stambulo energetikos forumo (IEF) kuluaruose. Savo socialiniame tinkle A. Bayraktaras paminėjo, kad šalis aptarė alternatyvius Turkmėnistanas dujų transportavimo į Turkiją, o iš ten - į Europą maršrutus. Anksčiau lapkričio mėn. interviu žurnalui „Report“ A. Bayraktaras sakė, kad Turkija yra atvira TM dujų tranzito per Azerbaidžano teritoriją galimybei, o galimas tiekimas į Turkiją gali siekti iki 2 mlrd. kubinių metrų per metus. Jis pridūrė, kad dujos gali būti tiekiamos per tą pačią infrastruktūrą, kuria šiuo metu Azerbaidžano dujos į Turkiją tiekiamos per Gruziją. A. Bayraktaras atsisakė komentuoti, ar vyko diskusijos su Azerbaidžanu dėl Turkmėnistanas dujų tranzito į Turkiją, tačiau pabrėžta, kad Azerbaidžanas puikiai žino apie šiuos planus, nes „be diskusijų su Azerbaidžanu jų įgyvendinimas būtų neįmanomas“. A. Bayraktaras taip pat teigė, kad yra trys Turkmėnistanas dujų tiekimo alternatyvos, įskaitant tiekimą per Iraną pagal	NEWSCENTRALASI A.com	Dujos, Energetika; EnergetikosKoridoriai; TR; TM;

DATA MM-DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	Informacijos šaltinis/-ai	Pastabos (Kategorijos / tags)*
	apsikeitimo sandorį, per Iraną ir Azerbaidžaną vėlgi apsikeičiant, ir trečiasis, tvaresnis būdas - Transkaspijos dujotiekio statyba.		
11-26	ES atmetė kaltinimus dėl esą Rusijos dujų transportavimo į ES per Azerbaidžaną. Pietinis Dujų Koridorius (SGC) RU dujų į ES netransportuoja – pareiškė Timas McPhee, Europos Komisijos atstovas klimato politikos ir energetikos klausimais. Pietinis SGC koridorius, kuris tiekia dujas ES rinkoms, yra sujungtas tik su AZ dujų telkiniais, o ne su platesne AZ nacionaline dujų sistema, taigi SGC Rusijos dujų į ES netransportuoja. EK turima informacija rodo, kad AZ per pastaruosius 2 metus iš RU vidaus vartojimui importavo < 1 mln. m ³ dujų per metus, o AZ iš viso eksportuoja apie 24 mln. m ³ dujų, iš kurių maždaug pusė patenka į ES rinką.	TREND.az	Dujos, Energetika; EnergetikosKoridoriai; Karas; ES; AZ;
11-26	AZ prezidento padėjėjas H. Hadžijevs mano, kad užuot atsiprašęs AZ ir atsiėmęs savo melagingų naujienų straipsnį, "Politico" toliau skleidžia dezinformaciją, kad suklaidintų ES ir pasaulio visuomenę [apie esą į ES per AZ tiekiamas RU dujas]. H.Hadžijevs visiškai pritarė duomenims, pateiktiems EK atstovo energetikos klausimais pareiškime ir tvirtino, kad AZ 2024 m. iš Rusijos dujų neimportavo apskritai.	REPORT.az	Dujos, Energetika; EnergetikosKoridoriai; Karas; ES; AZ;
	Geležinkeliai (pagal SusMin ir LitRail prašymą – atskirai nuo kitos logistikos)	↑ i turinį ↑	
10-12	Baku tarptautinis jūrų prekybos uostas, Kazachstano geležinkeliai ir Siano laisvosios prekybos uostas pasirašė susitarimą statyti naują intermodalinį terminalą Azerbaidžane. Šių įmonių vadovai susitarė įsteigti bendrą įmonę naujo intermodalinio krovinių terminalo statybai Baku uoste. Pasirašymo ceremonija įvyko COP29 metu. Pagrindinis susitarimo tikslas – naujo intermodalinio krovinių terminalo, kuris sustiprintų krovinių gabenimą Baku uoste, statyba. Projektas apima 40ha intermodalinio terminalo sukūrimą, siekiant išplėsti uosto pajėgumus ir sustiprinti jo, kaip pagrindinio logistikos centro viduriniame koridoriuje, vaidmenį. Tikimasi, kad susitarimas padidins konteinerinių traukinių, vykstančių tranzitu per vidurinį koridorių, skaičių, sutrumpins iškrovimo laiką, sumažins transportavimo išlaidas ir supaprastins perkrovimo procesus. Prognozuojama, kad, pradėjęs veikti, naujasis terminalas aptarnaus nuo 330.000 iki 350.000 konteinerių per metus.	TURAN.az	Transportas; Geležinkeliai; TransportoKoridoriai; Statybos; GalimiKonkursai; Dvišalika;;CN; AZ;
11-20	Azerbaidžano geležinkeliai ir Tarptautinė geležinkelių sąjunga parengė dokumentą dėl geležinkelių klimato srities įsipareigojimų. VĮ „AZ geležinkeliai“ ADY ir Tarptautinė Geležinkelių Sąjunga UIC renginyje "Connecting Corridors: Rail as a Climate Solution" pasirašė dokumentą dėl geležinkelių įsipareigojimų klimato srityje. Pagrindinės renginio diskusijų temos buvo AZ pastangos didinti krovinių vežimą Rytų–Vakarų ir Šiaurės–Pietų koridoriais, didėjantis ADY vaidmuo vykdamas įsipareigojimus, kylančius iš nacionaliniu lygmeniu nustatytų įpareigojančių veiksmų ir Paryžiaus susitarimo, ir kiti klausimai. ADY pirmininkas Rovshanas Rustamovas pranešė, kad 63% AZ geležinkelių tinklo yra elektrifikuota, kad nuo 2023 m. ADY pavyko sumažinti energijos suvartojimą 5%, gamtinių dujų suvartojimą 16%, vandens suvartojimą 23% ir anglies dvideginio išmetimą 9%. Pernai 100% keleivių ir 80% krovinių pervežta varant elektra; kad ADY strategija iki 2030 m. bus orientuota į darnų vystymąsi, pritraukiant „žalią finansavimą“.	REPORT.az	Transportas; Geležinkeliai; Konferencijos; EkoVerslai; EnergetikosEfektivumas; TransportoKoridoriai; ErdvėEkspertams; UN; UIC; AZ;
	Kitas transportas, logistika	↑ i turinį ↑	
11-11	EBRD ir Azerbaidžanas aptarė transporto projektų finansavimą. AZ skaitmeninės plėtros ir transporto ministras R. Nabijevs ir Europos Plėtros Banko viceprezidentas Jurgenas Rigerinkas kalbėjosi apie AZ transporto sektoriuje įgyvendinamus projektus, aptarė galimą banko dalyvavimą šių projektų finansavime.	REPORT.az	Transportas; JūrųTransportas; Investicijos; ErdvėEkspertams; GalimiKonkursai; IFI; EBRD; AZ;
11-11	BE ministro pirmininko Alexanderio De Croo vadovaujama delegacija lankėsi Baku tarptautiniame jūrų prekybos uoste. Susitikime taip pat dalyvavo AZ skaitmeninės plėtros ir transporto ministras Rašad Nabiyev. Jie aptarė anglies dvideginio išmetimo mažinimą iki beveik nulinio lygio, žalingo klimato poveikio jūriniame sektoriuje mažinimą, uosto darnios plėtros sprendimus. Susitikime, kuriame taip pat dalyvavo Belgijos ambasadorius Julienas de Fraipontas bei bendrovės „Jan De Nul Company“, turinčios patirties jūrų uostų tobulinime.	TREND.az	Transportas; JūrųTransportas; Logistika; GalimaiNaudingiKontaktai; TransportoKoridoriai; Dvišalika; BE; AZ;
11-29	Transporto srautas per Rusijos-Azerbaidžano sieną per metus padidėjo penkis kartus, - taip trumpai AZ spaudoje apibendrinamas RU premjero pavaduotojo A.Overčuko pareiškimas NVS Ekonominės Tarybos paraštėse.	AZERNEWS.az	Transportas; KeliųTransportas; Logistika; TransportoKoridoriai; Karas; Dvišalika; RU; AZ;

DATA MM- DD	PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS	Informacijos šaltinis/-ai	Pastabos (Kategorijos / tags)*
	Gynybos ir saugos pramonė	↑ j turini ↑	
11-05	Azerbaidžano gynybos ministras susipažino su karine įranga Slovakijoje. SK ministro pirmininko pavaduotojo, gynybos ministro Roberto Kaliňáko kvietimu AZ gynybos ministro Z. Hasanovo delegacija lankėsi Slovakijoje, tame tarpe – Kariniame technikos ir bandymų institute Záhorie, kur pratybų zonoje buvo supažindinti su įvairia kovos įranga ir dalyvavo šaudymuose.	TREND.az	GynybosPramonė; IšreikštasSusidomėjimas; KitiŽaidėjaiRinkoje; SK; AZ;
11-14	Azerbaidžano karinių oro pajėgų vadas dalyvavo tarptautinėje oro parodoje Kinijoje. AZ gynybos ministro pavaduotojo Namig Islamzadė delegacija lankėsi Kinijoje, kur dalyvavo tarptautinėje aviacijos ir kosmoso parodoje Zhuhai mieste, Guangdongo provincijoje. Islamzadė su gen. Chang Dingqiu, Liaudies išlaisvinimo armijos oro pajėgų vadu, aptarė AZ ir CN karinių ir karinių-techninių oro pajėgų dabartinio ir būsimo bendradarbiavimo padėtį ir ateities perspektyvas. Islamzadė taip pat susitiko su BY ir IRN oro pajėgų vadais, RU karinių oro pajėgų vado pavaduotoju, taip pat su kelių CN valstybinio karinio pramoninio komplekso kompanijų vadovais.	TREND.az	GynybosPramonė; IšreikštasSusidomėjimas; KitiŽaidėjaiRinkoje; CN; AZ;
	6. KITA EKONOMINIAM BENDRADARBIAVIMUI AKTUALI INFORMACIJA (statybos, sunkioji pramonė, ž.ū., kt.)	↑ j turini ↑	
11-05	Valstybinio statistikos komiteto duomenimis, 2024 m. sausio–rugsėjo mėnesiais statybos ir montavimo darbams atgautose teritorijose buvo išleista 3, 604 mlrd. AZN (~2 mlrd. USD), palyginti su tuo pačiu laikotarpiu pernai, sumažėjo 6,9%.	APA.az	Statyba; KeliųStatyba; MastoDemonstracija; PotencialiGalimybėDalyvauti; AtgautosTeritorijos; AZ;
	Žemės ūkis, maisto pramonė	↑ j turini ↑	
11-25	AZ Žemės ūkio ministerijos spalio mėn. leidinukas – prisegtas.	ATM.gov.az	ŽemėsŪkis; Tendencijos; ValstybėsRemiamosTemos; AZ;
	7. LIETUVOS TURIZMO SEKTORIUI AKTUALI INFORMACIJA (turizmas, HORECA, reisai)	↑ j turini ↑	
11-25	Parlamentaras: turime būti sąžiningi su gyventojais dėl sienos atidarymo. Millit Medžlis Žmogaus teisių komiteto pirmininkas Zahidas Oruj Parlamento plenarinėje sesijoje, svarstant 2025 m. valstybės biudžeto projektą, pareiškė, kad sienu atidarymas galimai sukeltų šimtų tūkstančių pabėgėlių antplūdį į šalį dėl RU ir UA karo, bei smūgių Iranui ; tokia pabėgėlių banga galėtų kelti pavojų politiniam stabilumui dėl humanitarinių, socialinių ir kultūrinių skirtumų.	REPORT.az	Transportas; KeleiviųTransportas; Turizmas; SituacijaRinkoje; Reisai; GalimybėPasinaudotiMomentu; AZ;
10-06	Nuo metų pradžios iki 11-30 Lietuvos ambasadoje Azerbaidžane išduota 2199 Šengeno vizų, iš jų 1483 – turizmo, o 24 – gydymosi tikslais.	AZ.MFA.lt	Turizmas; Dvišalika; LT; AZ;

* -Jei kategorijoje (tags) „TM“(Turkmėnistanas) ar „AZ“(Azerbaidžanas) nenurodyti, t.y., tai ta eilutė - apie Azerbaidžaną.

Naudojami sutrumpinimai: LT – Lietuva, AZ- Azerbaidžanas, NAR – Azerbaidžano Respublikos Nachičevanės Autonominė Respublika; TM- Turkmėnistanas, TR-Turkija; GE/GEO-Sakartvelas, AM – Armėnija, KZ – Kazachstanas; TJ – Tadžikistanas, UZB – Uzbekistanas; RU-Rusija, CN-Kinija, GB/UK – Jungtinė D.Britanijos ir Š.Airijos Karalystė; ir kt. ISO 3166 Alpha-2 arba Alpha-3 valstybių kodai;

ES/EU- Europos Sąjunga, EU COM/EK- Europos Sąjungos Komisija; NVS – Nepriklausomų Valstybių Sąjunga;

d.v.- darbo vieta; d.u. – darbo užmokestis; ž.ū. – žemės ūkis; BVP – bendrasis vidaus produktas, MVJ – mažos ir vidutinės įmonės; URM – užsienio reikalų ministerija;

IFI – *International Financial Institutions*; ICT – informacinių technologijų ir telekomunikacijų sritys; AEIŠ / AEŠ – atsinaujinantys energijos šaltiniai.

Sumas, nurodytas manatais, perskaičiuodami į eurus, naudojome LB kursą **1 EUR = 1,89729 AZN**, kai kurias sumas eurai ar JAV doleriais nurodėme tiesiogiai iš šaltinių.

Parengė ambasados Azerbaidžane ministras patarėjas,
Viktoras DAGILIS, +994 12 537 0407, viktoras.dagilis@urm.lt.